
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 15/01/2024    

Repertorio Generale n. 43  del 15/01/2024 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FATTURE  N°  PJ07407139  DEL 
30/09/2023,  N°  PJ7574829  DEL  31/10/2023,  N°  PJ07661809  DEL  30/11/2023,  EMESSE 
DALLA SOCIETA' KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. PER ACQUISTO FUEL CARD 
2 LOTTO UNICO - CIG Z8B3BE38AA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 15/01/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FATTURE  N°  PJ07407139  DEL 
30/09/2023,  N°  PJ7574829  DEL  31/10/2023,  N°  PJ07661809  DEL  30/11/2023, 
EMESSE  DALLA  SOCIETA'  KUWAIT  PETROLEUM  ITALIA  S.P.A.  PER 
ACQUISTO FUEL CARD 2 LOTTO UNICO - CIG Z8B3BE38AA.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

- con determinazione sindacale n° 19 del 23.05.2019, è stata attribuita all’Ing. Massimo Puglisi, la 
responsabilita’ dell’Area Urbanistica e lavori Pubblici comprendente i servizi tecnici e cimiteriali, 
pertanto,  in  base  a  tale  atto,  compete  al  Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  lavori  Pubblici 
l’adozione di tutti gli atti meramente esecutivi dei provvedimenti di carattere generale gia’ adottati 
dall’Amministrazione Comunale;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministravo di cui trattasi;

Considerato che si deve procedere alla liquidazione delle fatture emesse dalla Societa’ Kuwait 
Petroleum S.P.A. per l’acquisto fuel card 2 lotto unico, necessarie al rifornimento per l’utilizzo dei  
mezzi del Comune di Taormina ;

Visti:

copia informatica per consultazione



La normativa vigente in materia;
La delibera di Giunta comunale n° 399 del 29/12/2023;

Vista la fattura elettronica n° PJ07407139 del 30/09/2023 acquisita agli atti d’ufficio il 04/10/2023 
protN° 32270 emessa dalla Societa’ Kuwait Petroleum S.P.A.  per un importo di  € 1.139,30.

Vista la fattura elettronica n° PJ07574829 del 31.10.2023 acquisita agli atti d’ufficio il 04.11.2023 
prot. N° 35599 emessa dalla Societa’ Kuwait Petroleum S.P.A. per un importo di € 880,95.

Vista la fattura elettronica n° PJ07661809 del 30.11.2023 acquisita agli atti d’ufficio il 02.12.2023 
prot. N° 40861 emessa dalla Societa’ Kuwait Petroleum S.P.A.  di € 923,52.

Vista l’attestazione prot. N° 31673 del 29.09.2023, relativa all’insussistenza di pendenze di natura 
tributaria  Tari-  Tasi  -  Imu,  della  Societa’Kuwait  Petroleum S.  P. A.  che  non  risulta  essere  in 
possesso e/o detenere alcuna unita’ immobiliare ubicata nel territorio di Taormina;

Vista la regolarita’ del servizio.

Vista la regolarita’ delle suddette fatture elettroniche.

Visto il codice CIG Z8B3BE38AA.

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della legge n° 136/2010 in merito alla tracciabilita’ dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato.

Dato atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture 
liquidabili in capo all’Ufficio.

Visti
- il Documento Unico di Regolarita’ contributiva dal quale si evince che la Societa’ risulta regolare 
nei confronti dell’IMPS e dell’INAIL.;

- il regolamento comunale di contabilita’;
- il D.Lgs 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti locali;
- la L:R: 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L. R. 15/03/63 n° 16 e ss. mm. Ii;
- la Delibera di Giunta C. n° 399 del 29.12.2023;
- lo Statuto Comunale.

Ritenuto che in merito si rende necessario adottare apposito provvedimento dirigenziale.

Visti : 
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 36 del 31.03.2023;
- il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di formazione;

                                                                    DETERMINA

1)  Di prendere atto in toto della narrativa che precede;

copia informatica per consultazione



2) di dare atto che con delibera n° 399 del 29.12.2023 è stato approvato il PEG ( Piano esecutivo di  
gestione).  Pertanto la  somma di  € 2.943,77 ,  compreso IVA ,  trova copertura alla  Missione 03 
Programma 01 Titolo 1 Macroag. 03  Capitolo 03011.03.00301119;

3) di impegnare la somma di di € 2.943,77 , IVA compresa,  per l’acquisto di carburante tramite fuel  
card 2 lotto unico;

4)  di  liquidare  alla  Societa’  KUWAIT  PETROLEUM  ITALIA SPA,  con  sede  legale  in  Viale 
dell’Oceano  Indiano  n°  13,  00144  Roma,  P.  IVA 00435970587,  la   fattura  elettronica  n° 
PJ07407139 del 30/09/2023 acquisita agli atti d’ufficio il 04/10/2023 prot N° 32270 emessa dalla 
Societa’ Kuwait Petroleum S.P.A. per un importo di  € 1.139,30, escluso IVA;  la fattura elettronica 
n° PJ07574829 del 31.10.2023 acquisita agli atti  d’ufficio il 04.11.2023 prot. N° 35599 emessa 
dalla  Societa’  Kuwait  Petroleum  S.P.A.  per  un  importo  di  €  880,95,  escluso  IVA;  la  fattura 
elettronica n° PJ07661809 del 30.11.2023 acquisita agli atti d’ufficio il 02.12.2023 prot. N° 40861 
emessa dalla Societa’ Kuwait Petroleum S.P.A. per un importo di € 923,52, escluso IVA, per la  
fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card e dei servizi connessi,

5)  di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 2.943,77 ,  alla Società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A.,  con sede legale 
in  Viale dell’Oceano Indiano n. 13, 00144 Roma ,  P. IVA 00891951006, C.F.: 00435970587 ed 
accreditare al Codice IBAN: IT 43 V 0306903207100000068829,  della Banca Intesa San Paolo 
S.p.a.(Conto  Dedicato),  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

6) di emettere  contestualmente reversale  di incasso di  € 530,85 al titolo 9 “Ritenute scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

7)) Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

8) di dare  mandato  al   servizio  finanziario   di  effettuare  il  versamento  dell’imposta dell’IVA 
pari ad € 530,85  all’erario  entro  il  giorno  16   del   mese  successivo  al pagamento  della fattura, 
secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di  acquisti 
relativi a Servizi Istituzionali.

9) Di dare atto  che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nelle forme di 
rito  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  alla  sezione  “ 
amministrazione trasparente” sottosezione “ Bandi di gara e contratti”.

                   

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 23 del 15/01/2024

Funzione.1     AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E SUAP 

Oggetto:      IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE N° PJ07407139 DEL 30/09/2023, N° PJ7574829 
DEL 31/10/2023, N° PJ07661809 DEL 30/11/2023, EMESSE DALLA SOCIETA' KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. PER ACQUISTO FUEL CARD 2 LOTTO UNICO - CIG Z8B3BE38AA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 03011.03.00301119 96/2024 € 2.943,77

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 15/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


